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Punkt 1: Høring af teknisk budget

81.38.00-P35-19-24

Resumé

Deltagere:

Helle Lindholm Christensen
Anders Lindholm
Jannie Faurholt Hansen
Mie Kronborg
Vivi Kessler
Türkan Yurdakul Emlik
Katja Ehmsen
Lena Bank Jespersen

Afbud:
Anne Gosvig-Hansen

Sagsfremstilling

Ændring af serviceniveau/bevillinger der bortfalder:

Der er sket takststigning på fri og privatskoler. Er 5% højere end den først oplyste.
Hvis de 51,8 mio. ikke tildeles i budgettet, kommer der til at ske nedsættelse af serviceniveauet.

Bevillinger der bortfalder:

Bevillinger der bortfalder udgør 1,7 mio.
Ulla Dupont oplyser, at den tidlige forebyggende sundhedspleje er delt mellem Sundhedsplejen og Dagtilbud, da
halvdelen af udgiften er graviditetsbesøg til alle og den anden del er åben dør i udvalgte daginstitutioner.

Tværgående tema
Unge i mistrivsel

Anlæg
Der kikkes på hvor der skal bygges ud, for at få plads til alle børnene.



Vigtige budgettemaer/indsatser
Det drøftes meget, hvilke udviklingstiltag der er vigtigst at tage med.
De projekter der er delvist finansieret af staten eller andre, kan godt ligge under denne kategori. Eks. hvis
tilskuddet/finansieringen bortfalder, vil det få en betydning for vores serviceniveau.

FagMED skal afgive høringssvar på det tekniske budget. Marianne Møller melder sig til at udarbejde dette.
Alle FagMED medlemmer går hjem i egen afdeling og snakker med egen leder med udgangspunkt i Inas slides.
Emner og stikord der skal medtages i det samlede høringssvar fra FagMED sendes til Marianne Møller vi mail
senest tirsdag d. 21. maj. Marianne Møller laver herefter et samlet høringssvar fra FagMED Familie, Forebyggelse
og B&U Staben, som godkendes af Anette inden det sendes til Ina, senest fredag d. 24. maj.
Det blev drøftet på mødet, at høringssvaret er FagMEDs mulighed for at klæde politikkerne godt på, så de kender
til betydningen og konsekvensen ved den manglende økonomi.
Bevillinger der bortfalder, stigende udgifter til specialområdet og Familieområdet og unge i mistrivsel var nogle af
de emner der blev nævnt, som vigtige at få med i et høringssvar.

 

Beslutning

Jannie informerede kort om proceduren for høring af det tekniske budget, samt kort gennemgang af det tekniske budget.
Der er et merforbrug på 51,8 mio. i B&U.
Vigtigt at FagMED afgiver høringssvar, så politikkerne bliver klædt på og kender til betydningen og konsekvensen af den
manglende økonomi i hele Familie & Forebyggelse, hvis økonomien ikke dækkes ind.

LokalMED Familieafdelingen sender nedenstående til Marianne Møller, som udarbejder det samlede høringssvar fra
FagMED Familie, Forebyggelse og B&U Staben.

Serviceniveau vil skulle reduceres markant ved manglende økonomi
 
Bekymring for om det på sigt vil betyde en reduktion af personale og dermed vil det være svært at overholde
lovgivningen.



Punkt 2: Ekstraordinært møde med orientering om omorganisering og
besparelse

81.38.00-P35-19-24

Resumé

LokalMED indkaldes til ekstraordinært møde, hvor Helle Lindholm Christensen vil orientere om omorganisering af
fys/ergo og økonomisk besparelse.

 

Sagsfremstilling

Som led i den økonomiske besparelse i Vejle Kommune er der vurderet på organiseringen af ergo og fys i
Familieafdelingen. Der lægges vægt på at der skal være et ensartet serviceniveau ved voksen og børn. Medarbejderne skal
have et robust fællesskab og vi ser at fagligheden løftes i en større gruppe. Der er mulighed for sparring inden for samme
faggruppe.  Det vil give en mere flydende overgang mellem barn og voksen. Der foreslås at nedlægge funktionen i
Familieafdelingen og flytte den til Voksen myndighed.

Samtidig skal der ske en reduktion i personalestaben i ergo og fys. gruppen i Familieafdelingen svarende til 375.000 kr. I
samarbejde med Voksen myndighed vil der blive lagt en række faglige kriterier ned over hvilke kompetencer det kræves
for at kunne løfte opgaven i Voksen Myndighed, da opgaverne fremadrettet vil omhandle såvel børne som voksenområdet.

Beslutning

Helle orienterede LokalMED medlemmerne om, at de 2 ergo og 1 fys i Familieafdelingen forventes at blive forflyttet til
voksen myndighed.
Dette for at medarbejderne skal have et robust fællesskab og at fagligheden løftes i en større gruppe, når man samler både
børn og voksen.
Der vil være større mulighed for sparring i samme faggruppe og det vil give en mere flydende overgang mellem barn og
voksen.

Samtidig orienteres der om, at der skal ske en økonomisk besparelse på 375.000 på de nuværende 3 stillinger.
Sammen med voksen myndighed vil der blive lagt en række faglige kriterier ned over hvilke kompetencer det kræves for
at kunne løfte opgaven i Voksen Myndighed, da opgaverne fremadrettet vil omhandle såvel børne- som voksenområdet.

Dette aftales:
Medarbejderne i LokalMED informerer deres eget team om ovenstående og Mie og Vivi indkalder Børn med
Funktionsnedsættelser til møde, da det er det team der vil blive berørt mest af ændringen. Inputs og kommentarer fra alle
teams samles herefter i et høringssvar som LokalMED medlemmerne udarbejder og sender til Helle senest tirsdag d. 28.
maj.
Der er indkaldt til opfølgende ekstraordinært møde i LokalMED onsdag d. 29. maj, hvor Helle informere om den endelige
beslutning på baggrund af høringssvaret.
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